
اقتصادی

جدول نرخ سکه و ارز

صفحه۴
 یک شنبه           ۳۰ اردیبهشت  ۱۳۹۷
۴ رمضان ۱۴۳۹ - شماره ۲۱۹۱۰

سخنرانی
ماه رمضان ماه نزول قرآن، ماه تزکیه نفوس و 

ماه ارشاد و تبلیغ است.
به منظور بهره برداری بیشتر از فیوضات معنوی ماه صیام در 
دهه اول روزها بعد از اقامه نماز ظهر و عصر در مسجدالاقصی 
واقع در تهرانپارس بین فلکه دوم و سوم مراسم برقرار و 
از سخنان دانشمند محترم حجت الاسلام 
والمسلمین فرقانی خراسانی بهره مند می شویم.
الاحقر حسین ابراهیمی

قیمت نوع سکه
1/961/000سکه تمام طرح جدید
1/897/000سکه تمام طرح قدیم

970/000نیم سکه
561/000ربع سکه

357/000گرمی
183/650هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
4/200دلار
7/278یورو
8/331پوند

1/378لیر ترکیه
1/669درهم امارات

گروه اقتصادی- 
در شرایطی که دولتمردان پس از اجرای برجام 
اعلام می کردند شرکت های غربی بسیاری در راه 
ایران هستند، در حال حاضر چندین شرکت غربی 
اعلام کردند در پی خروج آمریکا از برجام ایران را 
ترک خواهند کرد و در آخرین نمونه آن، دو شرکت 
فرانسوی و لهستانی و یک بانک آلمانی هم به این 

لیست اضافه شده است. 
با گذشت کمتر از دو هفته از خروج آمریکا از 
برجام، برخی شرکت های اروپایی مانند شرکت خوشه ای 
»زیمنس« آلمان، شرکت نفتی »انی« ایتالیا، شرکت فولاد 
»دنیلی« ایتالیا، شرکت نفتی »توتال« فرانسه، هواپیمایی 
»ایرباس« فرانسه، نفکش »TORM« دانمارک و کشتیرانی 
»مرسک« دانمارک؛ هر یک بگونه ای اعلام کرده اند که 
پس از اعمال تحریم ها از سوی آمریکا ایران را ترک کرده 

و قطع همکاری خواهند کرد. 
ضمن اینکه شرکت های آمریکایی مانند »جنرال 
الکتریک« و »بوئینگ« هم پیشاپیش از این شرکت های 
اروپایی آماده رفتن شده بودند و با تمام این اوصاف؛ روند 

خروج شرکت های غربی از ایران هنوز هم ادامه دارد. 
موج خروج این شرکت ها از ایران دقیقا پس از 
اعلام خروج آمریکا از برجام شروع شد و با وجود تلاش 
دولتمردان ایران برای ادامه همکاری خود با اروپا، نه تنها 
خبر مسرت آمیزی درباره حضور شرکت های خارجی به 
گوش نمی رسد، بلکه روزانه خبر های جدیدی هم از عدم 

همکاری شرکت های دیگری شنیده می شود. 
بر اساس اخباری که روز گذشته منتشر شد، یک بانک 
آلمانی و دو شرکت فرانسوی و لهستانی هم اعلام کرده اند 

که همکاری خود با ایران را قطع خواهند کرد. 

به گزارش خبرگزاری فارس، شرکت  برق چندملیتی 
»اینژی« که دفتر مرکزی آن در شهر پاریس قرار داشته 
)و در زمینه تولید برق، توزیع گاز طبیعی و انرژی های 
تجدیدپذیر  اشتغال دارد( روز جمعه اعلام کرد به 
قراردادهای مهندسی خود در ایران خاتمه خواهد داد 
و مدیرعامل آن هم در نشستی گفت که: ما 180 روز 
فرصت داریم که به این قراردادها خاتمه بدهیم، یعنی تا 

ماه نوامبر این کار انجام خواهد شد.
در همین راستا، خبرگزاری رویترز در دو خبر جداگانه 
از تصمیم یک بانک آلمانی و یک شرکت لهستانی )که 
در زمینه های نفت، گاز و معدن فعال است( برای تعلیق 

فعالیت هایشان در ارتباط با ایران خبر داده است. 
طبق یکی از این گزارش ها، »دی زی بانک« آلمان که 
دفتر مرکزی آن در فرانکفورت است، از تعلیق تبادلات 
مالی خود با ایران از اول جولای خبر داده و سخنگوی این 
بانک آلمانی روز جمعه گفته است: ما تبادلات پرداخت 
خارجی مان مرتبط با ایران را از اول جولای به صورت 

کامل تعلیق خواهیم کرد. 
شرکت »پی جی نیگ« لهستان هم اعلام کرده یک 
پروژه گازی خود با ایران را به دلیل ریسک تحریم های 
آمریکا، به حالت تعلیق درآورده و ماجیج وژنیاک، قائم مقام 
این شرکت لهستانی گفته است: ما کار زیادی نمی توانیم 
در ارتباط با قراردادمان در ایران بکنیم. در هر لحظه 
امکان اعمال تحریم های )آمریکا( وجود دارد و هیچ کس 
نمی خواهد ریسک کند. اضافه شدن سه نهاد دیگر به 
لیست خارج شوندگان اروپایی از ایران )که معلوم نیست 
نهایتا به چند مورد دیگر هم برسد( نشان می دهد عزم اروپا 
برای همکاری با آمریکا جزم بوده و حتی اگر در ظاهر ابراز 
همراهی )ولو اندک( با ایران می کنند، هیچگاه به معنی 

ترجیح دادن ایران به آمریکا نیست، چه اینکه دیروز در 
همین صفحه نوشتیم که یکی از مقامات وزارت تجارت 
انگلستان اعلام کرده برای ادامه روابط با ایران از آمریکا 
اجازه خواهند گرفت و پیش از آن هم یکی از مسئولان 
شورای عالی فرانسه از تسویه حساب ارزی یورو با ایران 

در صورت اجازه آمریکا خبر داده بود. 
به عبارت دیگر، اروپا به نوعی همان حالت »آقا اجازه« 
را نسبت به آمریکا داشته و دیدیم که رفتار شرکت هایشان 

هم مطابق همین گفته است. 
همان طور که در بالا هم  اشاره شد، پس از اینکه ترامپ 
که فرمانی را برای بازگرداندن تحریم ها علیه ایران پس از 
دوره های زمانی 90 و 180 روزه امضا کرد، شرکت های 
اروپایی برای خروج از ایران صف کشیدند، صفی که در 
زمان انعقاد برجام از سوی مقامات دولتی عنوان می شد 

برای ورود به ایران شکل گرفته است. 
در آن دوران، برخی رسانه ها با تیتر هایی مثل 
»شرکت های مخابراتی جهان برای ورود به بازار ایران صف 
کشیده اند«، »صف شرکت های بین المللی برای حضور در 
صنعت نفت ایران؛ از شلمبرژر آمریکا تا گازپروم روسیه« 
و... به استقبال برجام رفتند و حتی رئیس جمهور هم 

چندین بار به این موضوع اشاره کرد. 
حسن روحانی در اسفند 94 گفته بود: »می توانیم با 
کشورهای مختلف تجارت داشته باشیم و سرمایه گذاری ها 
در کشور ما آغاز شده و قراردادهای بسیار مهمی در سطوح 

مختلف با کشورهای دنیا به امضا رسیده است.« 
ضمن اینکه در پایان فروردین 95 هم مجددا با تاکید 
بر این دستاورد دولت گفته بود: »فقط سه ماه از اجرای 
برجام گذشته اما برخی فکر می کنند 30 سال گذشته 
است. در این سه ماه ببینید چه گشایش های فراوانی 

ایجاد شده است؟« اما با گذشت کمتر از سه سال از 
اجرای برجام، این شرکت ها تصمیم به خروج از ایران 
گرفته تا همان راهی که آمده بودند را برگردند و آن همه 
دستاوردی که دولتمردان از ورود این شرکت ها متصور 

بودند به باد فنا رود. 
چینی ها هم برای خرید نفت به ایران 

تضمین ندادند! 
در شرایطی که مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا )موگرینی( و رئیس جمهور فرانسه )ماکرون( اعلام 
کرده اند که برای ادامه همکاری با ایران علی رغم خروج 
آمریکا از برجام، تضمینی نخواهند داد، براساس خبری 
که منتشر شده حتی چینی ها هم به ایران تضمینی برای 

ادامه خرید نفت نداده اند! 
به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از رویترز، سه 
منبع آگاه گفته اند، یک مقام ارشد شرکت ملی نفت ایران 
این هفته با خریداران چینی دیدار کرده و از آنها خواسته 
است تا پس از آغاز تحریم های آمریکا خرید نفت خود از 
تهران را ادامه دهند،؛ اما وی نتوانسته تضمین های لازم 

را در این باره از چینی ها اخذ نماید.
این منابع گفتند، سعید خوشرو، مدیر امور بین المللی 
شرکت ملی نفت ایران دیدارهای جداگانه ای در پکن با 
مدیران ارشد واحد تجاری شرکت سینوپک و شرکت 
ژوهای ژنرونگ داشته است ضمن بحث در مورد مسائل 
مربوط به عرضه نفت، از خریداران چینی بابت تداوم خرید 

خود تضمین بگیرد.
چین، بزرگترین خریدار نفت جهان، در سه ماهه 
نخست سال جاری میلادی به طور متوسط حدود 655 
هزار بشکه نفت از ایران خریداری کرد که معادل بیش از 

یک چهارم کل صادرات نفت ایران بوده است.

بر خلاف وعده های دولت تدبیر و امید

شرکت های اروپایی برای خروج از ایران صف کشیدند

نفت  وزیر  گفت:  انرژی  رئیس کمیسیون  نایب 
بارها گفته است هر سال تاخیر در بهره برداری از 
یک طرح پارس جنوبی 5 میلیارد دلار ضرر به کشور 
می زند که با این اوصاف، در همین دوره 5 ساله 
25 میلیارد دلار از ثروت کشور از بین رفته است.

هدایت الله خادمی در گفت وگو با خبرگزاری فارس،  
در واکنش به بیانیه توتال مبنی بر خروج احتمالی این 
شرکت از قرارداد توسعه فاز 11 پارس جنوبی، اظهار 
داشت: واگذاری مرزی ترین فاز پارس جنوبی به شریک 
کشور قطر در این میدان مشترک، یک خطای استراتژیک 
بود و وزارت نفت برای 5 سال معطلی که از خود به یادگار 

گذاشته، باید پاسخگو باشد.
وی با اشاره به اینکه قرار بود شرکت های ایرانی توسعه 
این فاز را انجام دهند گفت: به محض روی کار آمدن دولت 
یازدهم یکی از جکت های 200 میلیون دلاری ساخته 
شده در ایران آماده نصب بود ولی وزیر نفت دستور داد 
این جکت اوراق شود و هیچ کاری صورت نگیرد تا توتال 

توسعه این فاز را بر عهده بگیرد.
نایب رئیس کمیسیون انرژی با بیان اینکه اگر وزارت 
نفت از همان ابتدا اجازه می داد کار توسعه این فاز انجام 
می شد تا به امروز بخش مهمی از پروژه انجام شده بود، 

نائب رئیس کمیسیون انرژی مطرح کرد

زیان 25 میلیارد دلاری کشور از تصمیم وزارت نفت در عقد قرارداد با توتال

ادامه داد: نکته تاسف برانگیز اینجاست که این فاز به 
شرکتی واگذار شد که شریک راهبردی قطر در این میدان 
مشترک است و 5 سال فرصت سوزی و بلاتکلیف ماندن 

فاز 11 تنها به سود قطر تمام شد.
خادمی همچنین تصریح کرد: توتال فرانسه همه 
اطلاعات پارس جنوبی را به طور کامل از ایران دریافت 
کرده است، این اطلاعات در شرایطی بسیار حیاتی است 

که بدانیم اطلاعات رقبا از یکدیگر در یک میدان مشترک، 
بهترین هدیه ای است که می توان به رقیب داد و وزارت 
نفت به راحتی آن را به توتال داد تا این شرکت با خروج 
از ایران، همه این اطلاعات را در قطر به کار بگیرد و با 
توجه به فشار چاه های گازی ایران، بهترین مدل برداشت 

از پارس جنوبی را در قطر طراحی کند.
وی افزود: وزارت نفت می گوید در صورت اثبات 

چنین موضوعی از توتال شکایت می کنیم که البته فقط 
یک ویترین است زیرا در صورت استفاده توتال از این 
اطلاعات، هیچ کس جز توتال و قطر به این موضوع پی 
نمی برد. سابقه توتال و همچنین ذینفع بودن این شرکت 
در طرف قطری، روشن ترین موضوعی بود که دلسوزان به 
وزارت نفت تاکید می کردند اما این وزارتخانه با لجاجت 
خاصی اصرار فراوانی برای ارائه اطلاعات پارس جنوبی 

به توتال داشت.
این نماینده مجلس در بخش دیگری از اظهارات 
خود گفت: وزیر نفت بارها گفته است هر سال تاخیر در 
بهره برداری از یک طرح پارس جنوبی 5 میلیارد دلار ضرر 
به کشور می زند که با این اوصاف، در همین دوره 5 ساله 
آقای زنگنه 25 میلیارد دلار از ثروت کشور از بین رفته 
است. با توجه به اینکه این پروژه اگر به سمت توسعه 
برود 4 سال دیگر هم کار دارد 20 میلیارد دلار دیگر 
هم از کف می رود و در این بین، وزارت نفت باید به این 
سوءمدیریت پاسخ دهد.گفتنی است زنگنه در پی جدی 
شدن خروج توتال از پارس جنوبی گفته است: »برای 
خروج توتال از قرارداد جریمه ای وجود ندارد اما مبلغی 
که توتال تاکنون در این قرارداد هزینه کرده است تا زمان 

اجرای کار، بازپرداخت نمی شود«)!(

یک فعال صنعت صیادی با انتقاد از واردات 
بی رویه ماهی تن گفت: واردات میلیون ها دلار 
بیکاری هزاران صیاد چابهاری  ماهی تن سبب 

می شود.
عنایت کلانتریان رئیس هیئت مدیره شرکت سالم 
چابهار در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی کیهان اظهار 
داشت: بخش صیادی کشور در چابهار با دارا بودن بیش 
از یک هزار و دویست فروند )1200( لنج صیادی و 5 
فروند کشتی صیادی به اشتغالزایی حدود 42000 نفر 
به طور مستقیم و غیرمستقیم از مردم بومی منطقه 
محروم چابهار پرداخته است متاسفانه مدتی است افراد 
سودجو با لابی گری برخی افراد در سازمان های ذیربط 
اقدام به واردات صدها میلیون دلار ماهی صنعتی تن با 

کیفیت های بسیار پایین از کشورهای غنا، ویتنام و هند 
و دیگر کشورها می نمایند به طوری که تمام بخش های 

صیادی چابهار را به نابودی کشانده اند.
وی با بیان اینکه این واردات بی رویه در حالی 
صورت گرفته که وزرای دولت برای خرید مایحتاج 
ضروری مانند دارو و اقلام اساسی مورد نیاز کشور اظهار 
می  دارند ارز کافی ندارند افزود: اگر منافعی ندارند چگونه 
ارز مملکت را صرف واردات ماهی تن می کنند. آیا به 
عواقب این عمل آگاه می باشند که صیادی که در چابهار 
نتواند صیادی کند برای امرار معاش در منطقه محروم 

چابهار بجز روآوردن به قاچاق راهی ندارد؟
این فعال صنعت صید سپس به اقدامات صیادان 
برای جلوگیری از واردات بی رویه ماهی اشاره کرده و 

گفت: چندین اقدام در این خصوص از طرف صیادان 
و مدیران ارشد شیلات و دیگر ارگان های دلسوز 
ذیربط برای جلوگیری از این معضل صورت گرفته 
ولی متاسفانه برخی دست اندرکاران سودجو چنان 
منافع و قدرتی دارند که تمام اقدامات صورت گرفته 

را باطل می کنند.
کلانتریان در ادامه با اشاره به سال حمایت از کالای 
ایرانی گفت: در شرایطی که رهبر معظم انقلاب فرمودند 
از جنس ایرانی استفاده شود متاسفانه شاهدیم عده ای 
سودجو میلیون ها دلار ارز مملکت را به جای اینکه 
صرف هزینه پیشرفت این صنعت در داخل کنند هزینه 
پیشرفت صنعت صیادی در خارج کشور می کنند اینها 
همان دشمنان قسم خورده ای هستند که ماموریت دارند 

تمام بخش های تولیدی و صنعتی ایران را به نابودی 
بکشانند تا به اهداف پلیدشان که همان ایجاد نارضایتی 

بین مردم است برسند.
وی افزود: همچنین چند سالی است ده ها فروند 
کشتی های ترال چینی که نحوه صید آن به دلیل 
آسیب فراوانی که برای محیط زیست بستر آب های 
داخلی داشته و در دنیا منسوخ و ممنوع است با اعمال 
نفوذ برخی افراد معلوم الحال که ذینفع بوده در آب های 
داخلی مشغول به فعالیت می باشند که ضمن تخریب 
شدید بستر دریا در آب های سرزمینی، گونه های 
منحصر به فرد آبزیان را در معرض خطر جدی قرار 
داده و زیان های جبران ناپذیری را به جهت انقراض 

برخی گونه های آبزیان سبب گشته اند.

درسال حمایت از کالای ایرانی صورت می گیرد

خطر بیکاری هزاران صیاد چابهاری به دلیل واردات بی رویه ماهی  تن

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با  اشاره به 
اینکه دولت اعلام می کند قیمت کالاها در بازار کنترل می شود 

گفت: برخی کالاها حدود 30 الی 40 درصد افزایش یافته است. 
به گزارش خبرگزاری خانه ملت، سید تقی کبیری درباره تاثیر نوسانات 
ارزی بر قیمت کالاها اظهار کرد: دولت بنا بر ضرورت ها تصمیماتی در 
حوزه ارز اتحاذ کرد که البته باید پیشتر درباره این موضوع مهم با رعایت 

تمامی جوانب تصمیم گیری می کرد.
وی افزود: مدیریت بازار از نظر اشخاصی که از درآمد کم برخوردار 
هستند مورد قبول نیست چرا که افزایش اخیر قیمت ها، معیشت 
خانوارهایشان را تحت تاثیر قرار داده است. باید توجه کرد حتی دلار 

4200 تومانی نیز در رشد قیمت کالاها تاثیرگذار بوده است. 
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس ادامه داد: تبعات موضوع افزایش 
قیمت ارز در بازار رسمی و غیررسمی در قیمت کالاهای مختلف تاثیرگذار 
بوده است. دولت باید برای تامین بخشی از نیازهای مردم تدابیر جامعی 

اتخاذ کند.
به گفته کبیری، قیمت برخی از کالاها از نرخ ارز متاثر نمی شود یا 
حداقل اینکه میزان تاثیرپذیری کمی دارد اما براساس گزارش ها قیمت 
برخی کالاها برحسب قیمت دلار سنجیده می شود که این موضوع باعث 

فشار به خانوارهای کم درآمد شده است.
وی اضافه کرد: قیمت برخی کالاها در مدت اخیر حدود 30 الی 40 
درصد افزایش یافته این در حالی است در سطح درآمدهای جامعه تغییر 
خاصی رخ نداده که این موضوع بیانگر کاهش سطح معیشت است. قیمت 
گوشت، برنج و سایر اقلام خوراکی با افزایش روبرو شده این در حالی 
است که در ماه رمضان باید نظارت بر قیمت اقلام خوراکی تشدید شود.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی یادآور شد: علیرغم 
اینکه دولت اعلام می کند قیمت ها در بازار کنترل می شود اما گزارشات 
مردمی بیانگر گرانی اقلام خوراکی است و باید سازمان های دولتی مربوطه 
و سازمان تعزیرات حکومتی به این وضعیت در بازار رسیدگی کند و بازار 

عرضه و تقاضا کنترل شود.
در همین راستا، روز گذشته نوشتیم که مسئولان وزارت صنعت،  معدن 
و تجارت در حالی افزایش قیمت لوازم خانگی را رد و انکار می کنند که 
تمام شواهد حاکی از افزایش 10 تا 25 درصدی قیمت لوازم خانگی در 

بازار را دارد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

اجناس تا ۴۰ درصد گران شده 
ولی دولت می گوید

 بازار تحت کنترل است!

نماینده اسبق ایران در اوپک گفت: درصورت اعمال تحریمهای 
جدید، آن دسته از شرکت های اروپایی که در آمریکا دارایی دارند، 

خرید نفت خود را از ایران کاهش می دهند.
محمدعلی خطیبی، نماینده اسبق ایران در اوپک که در سخت ترین 
دوران تحریم کشورمان، جزو مدیران وزارت نفت بود و در جریان روند 
فروش نفت ایران قرار داشت، در گفت وگو با خبرگزاری مهر با اشاره به 
اینکه اروپایی ها نیز همانند آمریکایی ها معتقدند برجام توافق کاملی نیست 
و دو مقوله موشکی و سیاست های منطقه ای ایران باید مورد مذاکره قرار 
گیرد، گفت: اینکه اروپا در ایران باقی مانده و خرید نفت از ایران را ادامه 
دهد حالت خوشبینانه ای است، اما اگر ایران نپذیرد که در این دو حوزه 

مذاکره کند بی شک واکنش هایی خواهند داشت.
وی با اشاره به اینکه ایران به طور مستقیم با آمریکا ارتباطی ندارد، 
ادامه داد: نگرانی های موجود در بخش بازگشت تحریم ها حول خروج 
شرکت هایی است که به طور مستقیم یا  اشکال مختلف دارایی هایی در 
آمریکا دارند. در این صورت با اعمال تحریم ها و تهدید دارایی های شان، 

آنها بی شک میزان خرید نفت خود از ایران را کاهش می دهند.
این کارشناس بین المللی انرژی در پاسخ به اینکه با کاهش صادرات 
نفت ایران در نتیجه اعمال تحریم ها پیش بینی می کنید کدام کشورها 
سهم ایران را در بازار جبران کنند، توضیح داد: برخی از کشورهای حاشیه 
خلیج فارس اعلام کرده اند که در صورت حذف ایران از بازار نفت، قادر به 
جبران تولید هستند. عربستان و آمریکا نیز اعلام کرده اند که ذخایر نفتی 

مطلوب است و قادر به جبران سهم ایران در بازار هستند.
خطیبی تصریح کرد: اگر مدیران کنونی قادر به مدیریت شرایط موجود 
باشند و تجربه داشته باشند می توانیم از این شرایط عبور کنیم، چنانچه 
در سال های 90 و 91 که سخت ترین تحریم ها علیه ایران اعمال شد 
حدود یک میلیون بشکه نفت در روز می فروختیم و صادرات شرکت های 

پتروشیمی ما بین 15 تا 20 میلیارد دلار بود.
وی خام فروشی و وابستگی به درآمدهای نفتی را دو نقص بزرگ 
اقتصاد ایران معرفی کرد و افزود: با وجود اینکه مقام معظم رهبری تاکید 
ویژه ای بر کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی دارند، اما بعد از برجام 
سهم درآمدهای نفتی در بودجه دولت افزایش یافت و به نوعی می توان 
گفت وابستگی ما افزایش یافت. از طرفی طی حدود 5 سال گذشته 
سرمایه گذاری قابل توجهی در بخش پالایشگاهی و پتروشیمی شکل 
نگرفت. توجه به این نکته ضروری است که نفت خام ایران در همه جای 
دنیا به راحتی قابل شناسایی است، اما فرآورده های نفتی چنین شرایطی 
ندارند و قابل ردیابی نیستند. از طرفی ارزش افزوده فرآورده های نفتی 

بیشتر است و در عین حال، این فرآورده ها تحریم ناپذیر هستند.

نماینده اسبق ایران در اوپک:

خرید نفت شرکت های اروپایی از ایران 
با اعمال تحریمهای جدید 

کاهش می یابد

رئیس  اتحادیه نانوایان سنتی اعلام کرد که هیچ مشکلی برای تامین 
نان مورد نیاز روزه داران در ماه رمضان وجود ندارد و ساعات پخت نان 
به گونه ای برنامه ریزی شده که همواره نان داغ در دسترس مردم باشد.
قاسم زراعتکار در گفت وگو با ایسنا افزود: برای نانوایی های سنتی از لواش 
تا تافتون، بربری و سنگک ساعت کاری در ماه رمضان از ساعت 6 صبح آغاز 
می شود و تا 8 صبح تنور آنها روشن می ماند؛ مجددا از ساعت 10 صبح تا ساعت 
12 ظهر نانوایی ها فعال می شوند و پس از آن از ساعت 13 تا پس از افطار و 
ساعت ها پس از آن نانوایی ها آماده تحویل نان تازه و داغ به روزه داران هستند.

وی همچنین درباره وضعیت قیمت و نرخ واقعی نان افزود: در ماه رمضان 
هیچ گونه افزایش قیمتی در انواع نان سنتی اعمال نمی شود و مردم از این بابت 
هیچ نگرانی نداشته باشند اما پس از ماه مبارک آنالیز قیمت انواع نان سنتی 
را طبق روال معمول هر ساله به دستگاه های متولی در زمینه نرخ گذاری نان 
ارایه می دهیم . زراعتکار ادامه داد: امیدواریم مسئولان به نانوایی ها و صاحبان 
این صنف زحمتکش توجه ویژه ای داشته باشند؛ چرا که از سال 1393 نرخ 
نان سنتی هیچ تغییری نداشته است؛ حال آنکه همه هزینه های تولید مانند 
دستمزد کارگران، انرژی، مالیات، تورم و دیگر هزینه های جانبی افزایش پیدا 

کرده است و نانوایی ها توان تحمل آن را دیگر ندارند.
رئیس  اتحادیه نانوایان سنتی با بیان اینکه اگر دولت هزینه های نانوایی ها 
را تقبل کند هیچ علاقه ای به افزایش قیمت نان نداریم و حاضریم این محصول 
استراتژیک را رایگان در اختیار مردم قرار دهیم، گفت: از نظر کمیت و کیفیت 
نانوایی های سنتی همواره تلاش می کنند تا با وجود مشکلات موجود، بهترین 
نان در دسترس مردم باشد تا بتوانند اعتماد مردم را جلب کنند؛ چرا که آنها 
مشتری و تعیین کننده در آینده بازار و درآمد نانوایی ها هستند بنابراین مردم 

باید رضایت داشته باشند.

ساعت کار نانوایی هادر ماه رمضان 
اعلام شد

براساس بخشنامه بانک مرکزی، رانندگان 
بین المللی به نرخ روز اعلامی از سوی بانک مرکزی 
و با احتساب کارمزدهای متعلقه ارز دریافت 
می کنند که از رقم 350  تا 4500 یورو متغیر است. 
به گزارش  روابط عمومی بانک مرکزی، در خصوص 
تأمین ارز بابت مصارف ارزی خدماتی مورد نیاز 
متقاضیان، موارد زیر در رابطه با نحوه تأمین، انتقال    / 
پرداخت ارز )به صورت اسکناس( بابت رانندگان بخش 
حمل و نقل بین المللی و ترانزیت، موضوع بند )10( 

بخشنامه مذکور برای اجرا ابلاغ می شود:
1   - تأمین و انتقال    / پرداخت ارز بابت رانندگان 

کامیون های ایرانی به منظور خروج از کشور به نرخ 
روز اعلامی از سوی این بانک و با احتساب کارمزدهای 
متعلقه )موضوع نامه  شماره 23987  /97 مورخ 

1  /2  /1397( امکان پذیر می باشد.
2- مدارک  مورد نیاز جهت ارائه به بانک به هنگام 
ارائه درخواست خرید ارز شامل گذرنامه، دفترچه خروج 
 )CMR( راننده، کارت ملی، کد رهگیری راهنامه برخط
صادره از سوی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای، 
کارت هوشمند راننده می باشد. ضمناً لازم است تصاویر 
مدارک مزبور به منظور نظارت بازرسان بانک در سوابق 

ذی ربط نگهداری شود.

3ـ در صورت عدم دریافت ارز توسط رانندگان 
مذکور قبل از انجام سفر، تأمین و انتقال   / پرداخت ارز 
با دریافت مدارک مربوطه )موضوع بند2 فوق( و مشروط 
به انجام سفر مربوطه و در مقابل ارائه صفحه ممهور شده 
به مهر خروج و ورود از  / به کشور مندرج در گذرنامه و 

یا دفترچه خروج راننده، بلامانع است.
4ـ چنانچه متقاضی جهت سفر قبلی ارز دریافت 
کرده باشد، تأمین و انتقال   / پرداخت ارز بابت سفر جدید، 
منوط به حصول اطمینان از مسافرت راننده به خارج 
از کشور بابت ارز دریافتی )ممهورشدن صفحه مربوطه 
گذرنامه به مهر خروج و ورود از  / به کشور و یا دفترچه 

خروج راننده( می باشد.
5 ـ در صورت امکان استفاده از سایر ابزارهای 
پرداخت وجه )کارت، حواله و ...( انجام این امر مجاز و 

مورد تأکید این بانک می باشد.
ضمناً هماهنگی لازم درخصوص تأمین اسکناس 
مربوطه با اداره عملیات ارزی بانک مرکزی انجام شده 
است و تمام شعب و واحدهای ارزی ذی ربط، ملزم به 

نظارت و حسن اجرای این بخشنامه هستند. 
گفتنی است، طبق این بخشنامه ارز تخصیص یافته 
از 350 یورو )برای افغانستان و عراق( تا چهار هزار و 

500 یورو )برای انگلستان( تعیین شده است. 

با ابلاغ بخشنامه بانک مرکزی

سهمیه ارز رانندگان بین المللی مشخص شد

رئیس انجمن صنفی گاوداران گفت: با توجه به 
افزایش هزینه های تولید و نوسان نرخ نهاده های 
دامی، زنگ خطر نابودی صنعت گوشت و شیر کشور 

به صدا درآمده است.
احمد مقدسی رئیس انجمن صنفی گاوداران در 
گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، با انتقاد از نوسان 
نرخ نهاده های دامی در بازار اظهار کرد: کمبود نظارت 

دستگاههای مسئول بر اقدامات تجار و اختصاص نیافتن 
ارز مبادله ای به واردات نهاده های دامی از علل اصلی گرانی 
به شمار می رود.به گفته وی با تخصیص ارز 3 هزار و 800 
تومانی به واردات، نرخ هر کیلو کنجاله سویا و ذرت نباید 
به ترتیب از 2 هزار و 150 تومان و هزار تومان بالاتر برود 
در حالی که هم اکنون هر کیلو کنجاله سویا با نرخ 2 هزار 
و 600 و ذرت هزار و 180 تومان عرضه می شود.رئیس 

 انجمن صنفی گاوداران ادامه داد: مقرر شده است شرکت 
پشتیبانی امور دام برای تنظیم بازار نهاده های دامی، 
ذرت دانه ای و کنجاله سویا را با نرخی کمتر از نرخ بازار 
در اختیار دامداران قرار دهد.مقدسی با اشاره به ضرورت 
افزایش نرخ خرید شیر خام بیان کرد: با توجه به افزایش 
هزینه های تولید، زنگ خطر نابودی صنعت گوشت و شیر 
کشور به صدا درآمده است به همین خاطر از ستاد تنظیم 

بازار تقاضا داریم که هر چه سریع تر موضوع افزایش قیمت 
شیر خام و لبنیات را بررسی کند.وی با بیان اینکه سازمان 
حمایت، قیمت خرید هر کیلو شیر خام درب دامداری 
با ارز مبادله ای نهاده ها را هزار و 550 تومان اعلام کرده 
است، گفت: بنابراین اگر اجازه افزایش قیمت به دامداران 
داده نشود، ظرف چند ماه آینده شاهد واردات شیر،ماست 

و پنیر خواهیم بود.

رئیس انجمن صنفی گاوداران:

دامدار داخلی حمایت نشود مجبور به واردات ماست و پنیر می شویم

عضو هیئت مدیره بانک مسکن با  اشاره به 
موافقت بانک مرکزی با استمهال بازپرداخت 
اقساط مسکن مهر تا سال 1401 گفت: اقساط 
وصولی صرف تزریق به صندوق پس انداز مسکن 

یکم و کاهش نرخ سود آن می شود.
نادر قاسمی در گفت وگو با خبرگزاری فارس، 
درباره میزان تسهیلات پرداختی به پروژه مسکن مهر 
و شبهاتی که درخصوص بازپرداخت اقساط آن مطرح 
می شود، گفت: بانک مسکن تاکنون 529 هزار میلیارد 

ریال از 555 هزار میلیارد ریال خط اعتباری مسکن مهر 
را قرارداد منعقد و سهم الشرکه را پرداخت کرده است.
وی افزود: با توجه به موافقت بانک مرکزی، شورای 
پول و اعتبار و دولت بازپرداخت اقساط خطوط اعتباری 
مسکن مهر از اواسط سال 1401 آغاز می شود و 
وجوه حاصل از وصول اقساط تسهیلات مسکن مهر 
به پرداخت باقی مانده تسهیلات و تزریق و کمک به 

نقدینگی صندوق مسکن یکم اختصاص می یابد.
این مقام مسئول بانکی با  اشاره به اینکه تا پرداخت 

تسهیلات به اندازه سقف خط اعتباری مسکن مهر مبلغ 
زیادی نمانده است، اظهار داشت: به هر حال اقساط 
وصولی دو بخش است که یک بخش به تسهیلات متمم 
که از 25 به 30 و سپس از 30 به 40 میلیون تومان 
افزایش یافت تزریق شده و یک بخش دیگر به صندوق 

پس انداز مسکن یکم کمک می شود.
بر اساس این گزارش، نرخ سود صندوق پس انداز 
مسکن یکم در ابتدای راه اندازی خود در سال نود و 
چهار 14 درصد بود. در ادامه با موافقت شورای پول و 

اعتبار و تغییراتی در پرداخت، به 11 درصد و در سال 
گذشته به 9/5 درصد و در سال جاری به 8 درصد 
کاهش یافت، البته نرخ سود این تسهیلات در حال 

حاضر در بافت فرسوده 6 درصد است.
اقساط وام 80 میلیون تومانی با نرخ سود 8 
درصد 865 هزار تومان است و برای زوجهایی 
که می توانند 160 میلیون تومان دریافت کنند 
 یک میلیون و 700 هزار تومان اقساط پرداخت

 خواهند کرد.

عضو هیئت مدیره بانک مسکن خبر داد

موافقت بانک مرکزی با استمهال خط اعتباری مسکن مهر

رئیس  اتحادیه باغداران استان تهران با بیان اینکه دولت باید 
برای حفظ باغات سرمازده تمهیدات ویژه در نظر بگیرد،گفت: برای 

تامین نیاز داخل مشکلی نداریم.
مجتبی شادلو در گفت وگو با مهر گفت: با مطرح شدن بحث سرمازدگی 
و کمبود برخی محصولات، عده ای سودجو با احتکار و اقداماتی از این قبیل 

به دنبال ایجاد تنش در بازار خواهند بود.
وی با بیان اینکه تولید محصولات باغی در کشور ما بیش از نیاز داخل 
است، گفت: بیشتر محصولات ما دو برابر نیاز داخل تولید می شود. طی چند 

سال اخیر همواره شاهد رکود بازار محصولات باغی بوده ایم.
رئیس  اتحادیه باغداران استان تهران افزود: به عنوان مثال محصولاتی مانند 
سیب و مرکبات که محصولات زمستانی ما را تامین می کند و حدود نه ماه از 
سال کل بازار را در اختیار دارد میانگین قیمت فروش عمده سال گذشته شان، 
سیب حدودا کیلویی 1500 تومان و پرتقال حدودا کیلویی 1000 تومان بود 
 که معادل 10 سال قبل بود یعنی 10 سال است که قیمت تغییر قابل توجهی

 نکرده است.شادلو با بیان اینکه خسارت سرمازدگی در برخی مناطق به 
بخش باغبانی بسیار شدید است، گفت: ولی از نظر تنظیم بازار امیدواریم 
بازار متعادل تر شود، ما محصولات اضافه را ممکن است نداشته باشیم چون 
در مناطق گرمسیری و معتدل خزری اتفاقی نیفتاده است و در مناطق 

سردسیری بیشتر دچار مشکل شدیم.
وی در بخش دیگری از سخنان خود ادامه داد: متاسفانه صنعت بیمه 
کشاورزی ما خوب رشد نکرده است، امیدوار بودیم این صنعت فراگیر شود 
اما این اتفاق رخ نداد.شادلو با بیان اینکه سال گذشته پرداخت غرامت ها به 
تعویق افتاد و مقدار غرامتی که لحاظ می شد، تناسبی با میزان خسارت ها 

نداشت، گفت: این عوامل باعث دلسردی باغداران شد.

هشدار رئیس  اتحادیه باغداران استان تهران:

سودجویان با احتکار محصولات باغی 
به دنبال تنش در بازار هستند

اقتصاد و مسائل اقتصادی - معیشتی مسئله اصلی و در عین حال 
نقطه  آسیب پذیری کشور تلقی می شود، از این روست که مسائل اقتصادی، 
به ویژه تقویت تولید داخلی، اقتصاد مقاومتی، اشتغال زایی، مبارزه با 
فساد و قاچاق کالا، جلوگیری از واردات بی رویه، حمایت از کالای ایرانی 
و بسیاری از کلیدواژه های مرتبط از جمله موضوعاتی به شمار می رود که 
همواره از سوی عالی ترین مقام ها در جمهوری اسلامی بر آن تاکید شده 
و توجه به آن را، تضمینی برای آینده  کشور، کلید حلّ مشکلات اقتصادی 

و ایمن سازی درونی در مقابل دشمنی های بیگانگان دانسته اند. 
اگر سه موضوع اساسی  اشتغال، تولید و مصرف کالای ایرانی و در موقعیت 
کنونی، ارز و حواشی مرتبط با آن را سه مسئله اصلی اقتصادی در کشور بدانیم 
و باور داشته باشیم که ایجاد  اشتغال و توجه به تولید کالای داخلی و توسعه بازار 
مصرف آن و همچنین کسب درآمد ارزی برای کشور با امعان نظر به صادرات 
غیرنفتی باید در اولویت سیاست گذاری در سطح کلان و فعالیت اقتصادی در 
بخش های مختلف قرار بگیرد، باید و نباید هایی بر ما مترتب می شود که ما را از 
آن گریز نیست. در نام گذاری سال 1397 با عنوان سال »حمایت از کالای ایرانی« 
نیز یکی از مهم ترین کارکردها، ایجاد  اشتغال تعریف شده است. موضوعی که 
همچنین موجب کاهش خروج ارز از کشور، جلوگیری از واردات بی رویه، و تقویت 
اقتصاد داخلی خواهد شد.در گزارش های اقتصادی آمده است: سالانه مردم کشور 
ما در اثنای مسافرت خارجی خود 10 تا 15 میلیارد دلار ارز از کشور خارج 
می کنند. عمده این پول ها نیز در کشورهای همسایه هزینه و صرف خرید از بازارها 
و مال های آنها می شود. هزینه ای که در مقایسه با 200 میلیارد دلاری که دولت 
سالانه مسئول تامین آن است رقم قابل توجهی است. همین رفتار ساده علاوه بر 
آثار مخرب اقتصادی، عاملی برای تغییر ذائقه فرهنگی و قلب هویت ملی و دینی 

نیز محسوب می شود، موضوعی که توضیح آن در این مجال نگنجد. 
یکی از راه های طی شده از سوی کشورهای همسایه، ساخت مال بوده است. 
می گویند، مال ها در جذب گردشگر از نقاط مختلف جهان تأثیر مثبت داشته اند 

و سالانه میلیون ها نفر از این مال ها بازدید می کنند. 
مال ها در کشورهای مختلف و همسایه نیز همین رویکرد را دنبال می کنند. 
قابل توجه اینکه یکی از بهترین مشتریان این مال ها طی سال های اخیر، از جمله 
استانبول مال، هموطنان ما بوده اند. به واقع آنها بوده اند که موجبات رونق یافتن 
صنعت پوشاک و چرم کشور ترکیه را فراهم آوردند و موجب شدند این بخش 
به اضافه گردشگری سهم درخوری در رشد اقتصادی این کشور طی سال های 

اخیر داشته باشد. 
بازار بزرگ ایران پاسخی عملی 

در سال جاری، سال حمایت از کالای ایرانی، در روز کارگر، در شمال غرب 
پایتخت، از »بازار بزرگ ایران« رونمایی شد. بانیان ایران مال آن را سازه تمدنی، 
دانستند، بازاری که در قامت یکی از پنج مال بزرگ دنیاست و با نگاه به دیروز، 
توسط فرزندان امروز و برای فردائیان آماده شده است. بازاری که با سرمایه ایرانی، 
دانش و توان و تلاش و مصالح ایرانی و برای استفاده 80 میلیون نفر ایرانی ساکن 
این سرزمین و حدود 7 میلیون ایرانی مقیم خارج از کشور ساخته شده است و 
حتما می تواند علاوه بر این حدود 90 میلیون نفر ایرانی، زمینه های بازدید میلیون ها 
نفر اتباع کشورهای همسایه را فراهم نماید، مضاف بر آنکه مانع خروج ارز از کشور 

و موجب معکوس نمودن این روند مالی شود.
علاوه  بر اینکه طی 6 سال، روزانه به طور میانگین 20 هزار نفر از کارگران، 
تکنسین ها، متخصصان، مهندسان، معماران و طراحان در ایجاد این بازار، تلاش 
کرده و  اشتغال داشته اند، در زمان بهره برداری نیز در این بازار برای 18 هزار نفر 
به طور مستقیم و 100هزار نفر به طور غیرمستقیم  اشتغال پایدار ایجاد می شود. 
ایران مال تنها مال جهان است که 70 درصد کاربری آن مشاعات، تفریحی، 
گردشگری، فرهنگی، خدماتی و رفاهی است و جاذبه های گردشگری آن را می توان 
در باغ ایرانی که شبیه سازی شده باغ شازده ماهان کرمان است، باغ کتاب به عنوان 
یک مرکز مطالعات فرهنگی و باغ دیدار به عنوان فضایی مصفا و امروزی برای 

اوقات فراغت خانواده های ایرانی ملاحظه کرد.
احداث بازار بزرگ ایران در درون یک مثلث فکری قوام و دوام و شکل 
یافته که اضلاع آن فرهنگ ایرانی، فرهنگ اسلامی و فرهنگ روز است و هیئت 
امنای محترم این بازار که از سابقون مبارزان پیش از انقلاب اسلامی، اکابر تجار 
و مشایخ بازار، اتاق بازرگانی و عرصه های اقتصادی و فرهنگی و اجتماعی اند، با 
حضوری کاملًا فرهنگی، وظیفه سترگ سیاست گذاری کلان فرهنگی و  اشاعه 
و ترویج مفاهیم و معارف دینی و اخلاقی را در زمان بهره برداری از این پروژه 
شکوهمند که در چهلمین سال انقلاب شکوهمند اسلامی بر قامت پایتخت 

پوشیده می شود، برعهده  دارند.  

توجه به  اشتغال و تولید با رویکرد توسعه خدمات

نگاهی به ابعاد اجتماعی، فرهنگی 
و اقتصادی بازار بزرگ ایران


